

Interim 中期  
Report 報告  
2024



**K & P International Holdings Limited**  
**堅寶國際控股有限公司\***

*(Incorporated in Bermuda with limited liability)* (Stock Code: 675)  
(於百慕達註冊成立之有限公司) (股份代號：675)

\* *For identification purpose only*  
\* 僅供識別

## 未經審核中期業績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字。本中期簡明綜合財務報表乃未經審核，但已由本公司審核委員會所審閱。

## 簡明綜合利潤表

截至二零二四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
收入	3	<b>89,330,897</b>	95,261,132
銷售成本		<b>(73,478,530)</b>	(85,884,344)
毛利		<b>15,852,367</b>	9,376,788
其他收入及收益	3	<b>2,151,129</b>	2,159,587
按公平價值計入損益賬之金融負債 已變現虧損，淨額		<b>(10,635,692)</b>	(784,933)
按公平價值計入損益賬之金融負債 公平價值虧損，淨額		-	(17,013,574)
銷售及經銷成本		<b>(8,159,568)</b>	(8,532,458)
行政及其他費用		<b>(11,072,306)</b>	(11,587,115)
融資成本	4	<b>(148,629)</b>	(233,306)
除稅前虧損	5	<b>(12,012,699)</b>	(26,615,011)
所得稅抵免	6	<b>1,203,710</b>	2,471,158
本公司擁有人所佔本期間虧損		<b>(10,808,989)</b>	(24,143,853)
本公司擁有人所佔每股虧損 基本及攤薄	8	<b>(4.05港仙)</b>	(9.04港仙)

中期股息之詳情於財務報表附註7披露。

## 簡明綜合全面收入表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
本期間虧損	<b>(10,808,989)</b>	(24,143,853)
其他全面虧損		
其後可重新分類以損益入賬之項目： 換算海外業務時產生之匯兌差額	<b>(3,469,004)</b>	(7,932,970)
本公司擁有人所佔本期間全面虧損總額	<b>(14,277,993)</b>	(32,076,823)

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>185,582,090</b>	192,445,519
按公平價值計入損益賬之金融資產	9	<b>680,000</b>	680,000
遞延稅項資產		<b>2,860,000</b>	1,498,974
非流動資產總計		<b>189,122,090</b>	194,624,493
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>40,783,734</b>	47,911,358
預付款項、按金及其他應收款項		<b>3,283,412</b>	4,281,268
應收賬項	10	<b>33,886,349</b>	35,895,370
銀行結餘及現金	11	<b>92,929,875</b>	100,355,497
可收回稅金		<b>1,079,069</b>	600,219
流動資產總計		<b>171,962,439</b>	189,043,712
<b>流動負債</b>			
按公平價值計入損益賬之金融負債	9	-	8,045,759
應付賬項	12	<b>9,520,178</b>	9,989,918
應計負債及其他應付款項		<b>31,556,062</b>	29,647,646
帶息銀行及其他借貸		<b>7,000,000</b>	7,000,000
租賃負債		<b>269,978</b>	297,727
應付股息		<b>21,360,384</b>	-
應繳稅項		<b>216,944</b>	560,398
流動負債總計		<b>69,923,546</b>	55,541,448
<b>流動資產淨值</b>		<b>102,038,893</b>	133,502,264
<b>總資產減流動負債</b>		<b>291,160,983</b>	328,126,757

## 簡明綜合財務狀況表（續）

於二零二四年六月三十日

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
	附註	
<b>非流動負債</b>		
租賃負債	-	127,463
遞延稅項負債	<b>27,039,474</b>	27,092,944
按公平價值計入損益賬之金融負債	9 -	1,146,464
非流動負債總計	<b>27,039,474</b>	28,366,871
資產淨值	<b>264,121,509</b>	299,759,886
<b>權益</b>		
股本	<b>26,700,480</b>	26,700,480
儲備	<b>237,421,029</b>	273,059,406
權益總額	<b>264,121,509</b>	299,759,886

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	股本		撥入盈餘 (未經審核) 港元	資產		匯兌		建議股息 (未經審核) 港元	權益總額 (未經審核) 港元
	股份溢價類 (未經審核) 港元	重估儲備 (未經審核) 港元		波動儲備 (未經審核) 港元	保留溢利 (未經審核) 港元				
	(未經審核) 港元	(未經審核) 港元		(未經審核) 港元	(未經審核) 港元				
於二零二四年一月一日	26,700,480	50,856,881	660,651	106,053,681	(10,140,796)	104,268,605	21,360,384	299,759,886	
本期間虧損	-	-	-	-	-	(10,808,989)	-	(10,808,989)	
本期間其他全面虧損：									
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	(3,469,004)	-	-	(3,469,004)	
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	(3,469,004)	(10,808,989)	-	(14,277,993)	
與擁有人進行之交易									
批准二零二三年末期股息	-	-	-	-	-	-	(21,360,384)	(21,360,384)	
宣派二零二四年中期股息	-	-	-	-	-	(5,340,096)	5,340,096	-	
於二零二四年六月三十日	26,700,480	50,856,881	660,651	106,053,681	(13,609,800)	88,119,520	5,340,096	264,121,509	
於二零二三年一月一日	26,700,480	50,856,881	660,651	104,306,101	(5,359,167)	157,066,605	16,020,288	350,251,839	
本期間虧損	-	-	-	-	-	(24,143,853)	-	(24,143,853)	
本期間其他全面虧損：									
換算海外業務時產生之匯兌差額	-	-	-	-	(7,932,970)	-	-	(7,932,970)	
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	(7,932,970)	(24,143,853)	-	(32,076,823)	
與擁有人進行之交易									
批准二零二二年末期股息	-	-	-	-	-	-	(16,020,288)	(16,020,288)	
宣派二零二三年中期股息	-	-	-	-	-	(5,340,096)	5,340,096	-	
於二零二三年六月三十日	26,700,480	50,856,881	660,651	104,306,101	(13,292,137)	127,582,656	5,340,096	302,154,728	

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
經營活動之現金(流出)／流入淨額		<b>(7,696,067)</b>	20,733,745
投資活動之現金流出淨額		<b>(1,565,866)</b>	(20,932,125)
融資活動之現金流入淨額		<b>2,114,921</b>	2,797,778
現金及現金等值項目之(減少)／增加淨額		<b>(7,147,012)</b>	2,599,398
期初之現金及現金等值項目		<b>49,566,749</b>	45,318,524
匯率變動之影響，淨額		<b>(335,081)</b>	341,597
期末之現金及現金等值項目	11	<b>42,084,656</b>	48,259,519

## 中期簡明綜合財務報表附註

### 1. 會計政策及編製基準

此等未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六而編製。編製中期財務報表時採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同，惟以下與本集團相關並於本期間在財務報表中首次採納之新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，亦包括香港會計準則及詮釋）除外：

香港會計準則第1號之修訂 *將負債分類為流動或非流動*

香港會計準則第1號之修訂 *附帶契諾的非流動負債*

香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂 *供應商融資安排*

香港財務報告準則第16號之修訂 *售後租回中的租賃負債*

採納以上其他香港財務報告準則並未對本集團之會計政策及編製本集團簡明綜合財務報表之方式造成重大影響。

### 2. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等的產品劃分其業務單位，有以下兩個可報告經營分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件；及
- (b) 總部及其他類別包括本集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

管理層（主要經營決策者）對本集團各經營分類之業績分別進行監察，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類之業績（其為經調整由持續經營除稅前溢利之計量）予以評估。經調整除稅前溢利乃貫徹以本集團之除稅前溢利之計量，惟銀行利息收入及融資成本不包含於該計量。

內部分類銷售及轉付乃參考銷售成本進行，並在綜合賬抵銷。

## 2. 經營分類資料(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

	精密零部件 (未經審核) 港元	總部及其他 (未經審核) 港元	總計 (未經審核) 港元
分類收入：			
對外客戶銷售	89,330,897	-	89,330,897
分類報告收入及收入	89,330,897	-	89,330,897
分類業績：	(10,877,658)	(2,006,388)	(12,884,046)
調節：			
銀行利息收入			1,019,976
融資成本			(148,629)
除稅前虧損			(12,012,699)
其他分類資料：			
其他收入及收益，除匯兌收益，淨額	568,260	58,162	626,422
折舊－物業、廠房及設備 (除使用權資產)	(3,713,181)	(525,761)	(4,238,942)
折舊－使用權資產	(236,801)	(1,855,210)	(2,092,011)
匯兌收益／(虧損)，淨額	561,342	(56,611)	504,731
資本開支	(1,477,094)	-	(1,477,094)
按公平價值計入損益賬之金融負債 已變現虧損，淨額	(10,635,692)	-	(10,635,692)

## 2. 經營分類資料(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月	精密零部件 (未經審核) 港元	總部及其他 (未經審核) 港元	總計 (未經審核) 港元
<b>分類收入：</b>			
對外客戶銷售	95,261,132	-	95,261,132
<b>分類報告收入及收入</b>	<b>95,261,132</b>	<b>-</b>	<b>95,261,132</b>
<b>分類業績：</b>	<b>(25,336,115)</b>	<b>(1,899,871)</b>	<b>(27,235,986)</b>
<b>調節：</b>			
銀行利息收入			854,281
融資成本			(233,306)
<b>除稅前虧損</b>			<b>(26,615,011)</b>
<b>其他分類資料：</b>			
其他收入及收益，除匯兌收益，淨額	813,484	4,329	817,813
折舊－物業、廠房及設備 (除使用權資產)	(4,059,428)	(495,420)	(4,554,848)
折舊－使用權資產	(242,795)	(1,804,597)	(2,047,392)
匯兌收益／(虧損)，淨額	629,464	(141,971)	487,493
資本開支	(1,026,082)	(10,830)	(1,036,912)
按公平價值計入損益賬之金融負債 公平價值虧損，淨額	(17,013,574)	-	(17,013,574)
按公平價值計入損益賬之金融負債 已變現虧損，淨額	(784,933)	-	(784,933)

## 2. 經營分類資料(續)

### 主要客戶資料

來自精密零部件事業分類之收入佔本集團的收入多於10%如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
客戶A	<b>22,686,563</b>	23,033,426
客戶B	<b>10,075,027</b>	11,968,110
	<b>32,761,590</b>	35,001,536

### 地區資料

#### (a) 對外客戶收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
香港	<b>2,266,897</b>	3,409,168
中國大陸	<b>7,267,811</b>	7,163,405
日本及其他亞洲國家	<b>50,748,090</b>	50,720,938
北美洲	<b>13,943,074</b>	16,562,004
南美洲	<b>36,525</b>	1,065,925
歐洲	<b>13,354,753</b>	12,563,068
其他國家	<b>1,713,747</b>	3,776,624
總收入	<b>89,330,897</b>	95,261,132

以上收入資料按客戶所在地區劃分。

## 2. 經營分類資料(續)

### 地區資料(續)

#### (b) 非流動資產

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
香港	63,113,046	64,957,644
中國大陸	122,215,160	127,084,586
其他國家	253,884	403,289
	<b>185,582,090</b>	<b>192,445,519</b>

以上非流動資產資料按資產所在地區劃分，但不包括按公平價值計入損益賬之金融資產及遞延稅項資產。

## 3. 收入、其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
香港財務報告準則第15號範圍內來自 客戶合約之收入：		
貨品銷售	89,330,897	95,261,132
其他收入及收益：		
銀行利息收入，按實際利率方法計算	1,019,976	854,281
模具收入	48,559	24,477
廢料及原料銷售	184,360	-
樣品銷售	384,778	717,267
匯兌收益，淨額	504,731	487,493
其他	8,725	76,069
	<b>2,151,129</b>	<b>2,159,587</b>
總收入、其他收入及收益	<b>91,482,026</b>	<b>97,420,719</b>

#### 4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	港元	港元
於五年內償還之銀行貸款及透支利息	141,747	220,852
租賃負債利息	6,882	12,454
	<b>148,629</b>	<b>233,306</b>

#### 5. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損經扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	港元	港元
員工開支*	38,312,459	39,721,238
折舊－物業、廠房及設備(除使用權資產)*	4,238,942	4,554,848
折舊－使用權資產*	2,092,011	2,047,392
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	13,399	7,048
匯兌收益，淨額	(504,731)	(487,493)
銷售佣金	912,892	941,079

\* 本期間之員工開支及折舊額分別29,533,335港元及4,205,095港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：30,507,301港元及4,524,078港元)已包含在簡明綜合利潤表之「銷售成本」內。

## 6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	港元	港元
本期－香港		
本期間支出／(抵免)	74,000	(30,000)
本期－香港境外		
本期間支出	82,290	58,842
遞延稅項		
暫時性差異的產生及撥回	(1,360,000)	(2,500,000)
本期間稅項抵免	(1,203,710)	(2,471,158)

香港利得稅已按本期間內源自香港的估計應課稅溢利以16.5%（二零二三年：16.5%）的稅率撥備。源於香港境外應課稅溢利的稅項已根據本集團經營所受管轄區域的常用稅率計算。

## 7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
	港元	港元
於本期間所佔：		
中期股息－每股普通股2港仙 （二零二三年：2港仙）	5,340,096	5,340,096
於本期間批准以往年度所佔：		
末期股息－每股普通股8港仙 （二零二三年：6港仙）	21,360,384	16,020,288

## 8. 本公司擁有人所佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據本公司擁有人所佔本期間虧損10,808,989港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：24,143,853港元)及本期間內已發行加權平均普通股數267,004,800股(截至二零二三年六月三十日止六個月：267,004,800股)計算。

因並無具潛在攤薄的普通股，截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間的每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

## 9. 按公平價值計入損益賬之金融資產／(負債)

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
<b>非流動資產</b>		
會所會籍	<b>680,000</b>	680,000
<b>流動負債</b>		
遠期貨幣合約	-	(8,045,759)
<b>非流動負債</b>		
遠期貨幣合約	-	(1,146,464)

### 會所會籍

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，非上市投資指私募實體發出之會所會籍。於每個報告期末計量其公平價值。此會所會籍之公平價值乃參考公開之格價資料。

### 按公平價值之遠期貨幣合同

所有遠期貨幣合同已於二零二四年四月終止，因此於二零二四年六月三十日並無未到期的遠期貨幣合同。於二零二三年十二月三十一日，本集團簽訂二十二份美元(「美元」)兌人民幣(「人民幣」)總值55,465,721美元的遠期貨幣合同，遠期匯率範圍由每1美元兌6.571人民幣至6.997人民幣。該等遠期貨幣合同之到期日範圍由二零二四年一月十六日至二零二五年十月十日。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團於合同到期日就四份總值10,113,353美元(截至二零二三年六月三十日止六個月：三份總值7,859,217美元)，及合同到期日前就十八份總值45,352,367美元的美元兌人民幣遠期貨幣合同，因人民幣兌美元貶值(截至二零二三年六月三十日止六個月：貶值)而錄得已變現虧損10,635,692港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：784,933港元)。上述於合同到期日前終止的十八份合約原有到期日範圍為由二零二四年五月十六日至二零二五年十月十日。

由於所有遠期貨幣合約已於二零二四年四月終止，截至二零二四年六月三十日止六個月之利潤表內，並無該等衍生工具公平價值之變更(截至二零二三年六月三十日止六個月：公平價值之變更虧損為17,013,574港元)。

## 10. 應收賬項

本集團與客戶買賣條款中，主要客戶都享有信用預提，惟新客戶一般需要預付款項。一般發票需要在六十天內支付，良好信譽客戶可享有六十至九十天信用預提。每名客戶均有信用額度。本集團對未償還應收款項有嚴緊控制及有信貸政策以減低信貸風險。高級管理層會定期對逾期應收結餘作審閱。於二零二四年六月三十日，本集團存在重大集中信貸風險為33%（於二零二三年十二月三十一日：36%）之結餘來自精密零部件分類的一名客戶之應收款項。應收賬項為免息。該結餘之賬面值與其公平價值相若。

於報告期末應收賬項按發票日期及減除撥備後之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
九十天內	<b>32,639,758</b>	33,580,482
九十一至一百八十天	<b>1,241,367</b>	2,097,910
一百八十天以上	<b>5,224</b>	216,978
	<b>33,886,349</b>	35,895,370

## 11. 銀行結餘及現金

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
超過三個月原定到期定期存款	<b>50,845,219</b>	50,788,746
現金及現金等值項目呈列於綜合現金流量表	<b>42,084,656</b>	49,566,751
	<b>92,929,875</b>	100,355,497

## 12. 應付賬項

於報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 港元
九十天內	<b>9,494,881</b>	9,970,520
九十一至一百八十天	<b>17,496</b>	5,484
一百八十天以上	<b>7,801</b>	13,914
	<b>9,520,178</b>	9,989,918

應付賬項為免息及一般於發票日期之六十至一百二十天償還。

## 13. 關連人士交易

本集團主要管理人員之報酬：

	截至六月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 港元	二零二三年 (未經審核) 港元
短期僱員福利	<b>3,700,074</b>	3,719,852
退休福利計劃供款	<b>9,000</b>	9,000
支予予主要管理人員之總報酬	<b>3,709,074</b>	3,728,852

## 14. 財務報表之批准

董事會已於二零二四年八月二十二日批准及授權發佈本中期簡明綜合財務報表。

## 股息

董事建議於二零二四年十月十日(星期四)派發中期股息每股普通股2港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：2港仙)於二零二四年九月十七日(星期二)名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二四年九月十二日(星期四)至二零二四年九月十七日(星期二)期間(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東獲派上述股息，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二四年九月十一日(星期三)下午四時三十分前，送交本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 管理層討論及分析

### 財務業績

截至二零二四年六月三十日止期間，本集團之營業額約89,300,000港元，較去年同期減少6.2%，整體之毛利額較去年同期增加69.1%至約15,900,000港元。本公司擁有人所佔虧損約10,800,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：24,100,000港元)。

截至二零二四年六月三十日止期間，每股基本虧損為4.05港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：9.04港仙)。

## 管理層討論及分析（續）

### 業務回顧及未來計劃

二零二四年上半年，受到高於平均水平的通脹、長期高企的信貸成本及不明朗的經濟前景，消費者消費意欲持續疲弱。因此，本集團之營業額較二零二三年同期下降6.2%。儘管如此，本集團受惠於二零二三年主要客戶清理過剩庫存後，客戶銷售訂單有所增加，而令本集團生產線使用率亦相對提高，毛利率較去年同期有所改善。此外，鑑於二零二四年上半年人民幣匯價波動性較大，本集團決定終止所有遠期貨幣合約，並產生了一次性已變現虧損約9,600,000港元。此後，本集團將暫時停止簽訂遠期貨幣合約，作為管理因人民幣匯價波動而影響日後之生產成本。

精密零部件分類之營業額較去年同期減少6.2%至約89,300,000港元。如不包括上述之一次性已變現虧損約9,600,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：未兌現公平價值虧損約17,000,000港元），及若干人民幣定期存款之非經營性匯兌虧損約1,300,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：2,800,000港元），此分類業務錄得經營溢利約100,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：虧損5,500,000港元）。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的毛利率較二零二三年同期上升7.9個百分點至17.7%，如上文所述，其主要受惠於生產線使用率之提升。銷售和經銷成本減少4.4%至約8,200,000港元，而行政和其他費用減少4.4%至約11,100,000港元。儘管市場利率上升，但由於本報告期內融資活動減少，財務成本維持在約200,000港元。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧及未來計劃(續)

展望未來，通脹仍然是全球央行面對的首要問題，勢必影響到各國執行之貨幣政策。市場一般預期二零二四年九月起開始降息，這將帶動消費者意欲、以至企業投入新項目及推廣新產品之策略。然而，持續升溫的地緣政治局勢和貿易保護主義，使全球經濟仍充滿不確定性和挑戰。儘管如此，由於主要客戶庫存過剩的問題於二零二三年已經解決，令本集團的生產線使用率有所提高。一旦上述不確定性和挑戰得到緩解，憑藉穩健的財務狀況，我們有信心進一步改善盈利能力。本集團的財務狀況維持穩健，並足以應付日後任何業務經營及未來發展。

### 流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流及其香港之主要往來銀行及其他財務機構所提供之備用信貸作為其營運資金。

於二零二四年六月三十日，銀行及其他財務機構借貸總額，包括銀行所有貸款及進出口貸款約7,000,000港元。

本集團之財務狀況維持穩健。於二零二四年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金等值項目之結餘總額約92,900,000港元。

本集團之貸款按浮動息率並以港元或美元結算為主，而本集團名下之業務營運亦以該等貨幣為主。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，根據債項淨值除以總資本加債項淨值之總和計算之負債比率為負值。於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日之負債比率為負值說明本集團處於「淨現金」狀況(即銀行結餘及現金多於其債務)。

## 管理層討論及分析(續)

### 本集團已抵押資產

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何機器及設備作為租賃而抵押。

### 資本結構

於二零二四年六月三十日，本公司之已發行股份為267,004,800股普通股，而本集團之總股東權益約264,100,000港元。

### 籌集資金

除了取得一般備用信貸以支付本集團之買賣需求外，本集團截至二零二四年六月三十日止期間內概無資金籌集活動。

### 僱員

於二零二四年六月三十日，本集團共有約713名僱員，其中約29名駐香港、約5名駐海外及約679名駐中國大陸。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款的強制性公積金計劃。至於海外及中國大陸的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央退休金計劃，以僱員薪金的若干百分比作供款。

## 董事於股份及相關股份之權益及短倉

於二零二四年六月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條之規定而存置之登記冊所記錄或按董事根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所，董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份權益如下：

本公司普通股之長倉：

董事姓名	直接實益持有人	所持股份數目、身份及權益性質		
		全權信託 之創辦人	總計	佔本公司 已發行股份 之百分比
賴培和	36,844,000	*97,242,000	134,086,000	50.22
陳友華	20,000	-	20,000	0.00

\* 賴培和先生之其他權益詳載於下文之「主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及短倉」。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，根據證券及期貨條例第352條之規定而存置之本公司登記冊所記錄，或根據標準守則知會本公司及聯交所，各董事在本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份概無擁有任何權益或短倉。

## 董事認購股份或債券之權利

除於上文「董事於股份及相關股份之權益及短倉」所披露者外，本公司於期內任何時間概無授予任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女藉收購本公司之股份或債券而取得利益之權利，而彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何附屬公司於期內概無參與訂立任何安排，致使董事可於任何其他法人團體獲得此等權利。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及短倉

於二零二四年六月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予存置之權益登記冊所載，以下股東擁有本公司已發行股本5%或以上之權益：

長倉：

姓名	所持股份數目、身份及權益性質				佔本公司 已發行股本 百分比
	直接 實益持有人	配偶或 未成年子女	信託之 受益人	總計	
Celaya (PTC) Limited (附註a)	-	-	97,242,000	97,242,000	36.42
Trident Corporate Services (B.V.I.) Limited (附註b)	-	-	97,242,000	97,242,000	36.42
賴耀鎮 (附註c)	3,150,000	21,450,000	-	24,600,000	9.21
林蓮珠 (附註c)	22,434,000	2,166,000	-	24,600,000	9.21

附註：

- (a) Celaya (PTC) Limited以賴氏家族單位信託之受託人身份持有97,242,000股股份。賴氏家族單位信託所有已發行單位由Trident Corporate Services (B.V.I.) Limited以賴氏家族信託(全權信託，而賴培和先生之子女乃全權信託受益人)之受託人身份持有。
- (b) 此欄所指之股份與附註(a)所指之同一批股份有關。
- (c) 林蓮珠女士為賴耀鎮先生之妻子，而賴耀鎮先生與賴培和先生則屬兄弟關係。林蓮珠女士及賴耀鎮先生申報同一批股份之權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，本公司概無獲知會有任何人士(不包括本公司董事之權益，載於上文「董事於股份及相關股份之權益及短倉」)在本公司股份及相關股份中擁有任何根據證券及期貨條例第336條之規定而須記錄於本公司存置之登記冊之權益或短倉。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於本期間內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

董事認為，除下述偏離者外，於中期報告所涵蓋的會計期間，本公司於本中期報告所述之會計期間一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1內企業管治守則所載的所有守則條文，惟下列條文除外：

守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應有區分，而且不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之角色並未區分，並由賴培和先生擔任。由於董事會將定期舉行會議，以考慮影響本公司營運之重大事宜，因此董事會認為此架構不會影響董事會與本公司管理層之間的權力和授權失衡，並相信此架構能使本公司快速及有效制訂及推行決策。

## 董事之證券交易

本公司已採納一套就董事進行證券交易的守則，其載於上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。根據本公司向董事作出特定查詢後，全體董事於整個期間均遵守標準守則所載之規定。

## 審核委員會

本公司擁有一個按照上市規則第3.21條而設立的審核委員會，目的是對本集團財務報表的流程和內部監控進行審閱和監督。審核委員會現由本公司三位獨立非執行董事組成，包括麥貴榮先生、李沅鈞先生及龐雪卿女士。審核委員會已審閱截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

## 刊登中期報告

載有上市規則規定全部相關資料之本公司中期報告，將悉時刊登於香港交易所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.kpihl.com](http://www.kpihl.com))。

代表董事會  
堅實國際控股有限公司  
主席  
賴培和

香港，二零二四年八月二十二日

於本報告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事麥貴榮先生、李沅鈞先生及龐雪卿女士。



**K & P International Holdings Limited**  
**堅實國際控股有限公司**

Units 2304-06, 23rd Floor,  
Riley House, 88 Lei Muk Road,  
Kwai Chung, New Territories, Hong Kong

香港新界葵涌梨木道八十八號  
達利中心二十三樓二零四至零六室